
Návod k programu
Ing. Ivo Mikač
2010

Strana 8

2. Výchozí adresy a nastavení zobrazení
V této části nastavení programu nastavíte výchozí adresy, které ovlivní 

chování programu při otevírání a ukládání souborů a také zde nastavíte správné 
zobrazování výkresů a obrázků. To je totiž závislé na konfiguraci grafiky vašeho 
počítače a je ho nutné nastavit pro každý počítač individuálně.

Defaultní adresa projektu nastaví cestu tak, aby vám dialogová okna 
pro otevření a uložení projektu nabídla místo, kde máte soustředěny svoje 
projekty. Nemusíte tak pokaždé pracně procházet složitými cestami adresářů.

Defaultní adresa knihoven materiálů má podobný význam. Určitě si 
budete svoje oblíbené knihovny materiálů pro typické projekty soustřeďovat na 
jednom místě jako jejich kopie pomocí příkazu Uložit knihovnu. Defaultní 
adresa bude navigovat dialogová okna pro práci s knihovnami na vámi 
nastavené místo. Je to velmi příjemné a vyplatí se adresy dobře nastavit.

URL adresa knihoven materiálu je adresa webové stránky, kde lze 
načíst knihovnu materiálu do vašeho projektu.

Velikost výkresu v pixlech je hodnota vodorovně - svisle pro formát 
exportovaného výkresu nebo náhledu JPG. Hodnoty 1305 - 910 nastavují 
výstup pro rozměr A4 na ležato. Hodnota ano aktivuje otevírání náhledů 
exportovaných výkresů a obrázků hned po jejich vytvoření. Hodnoty jsou 
odděleny pomlčkami, mezery nejsou důležité.

Pozice textu výkresu x, y a zobrazení jsou hodnoty, které určují, v 
jakém místě se zobrazí text hlavičky výkresu na obrazovce a na exportovaném 
obrázku výkresu. Číslo může být v rozsahu 0 až 100 měřeno od levého dolního 
rohu obrazovky a výkresu. První dvojice čísel řídí polohu daného textu na 
obrazovce x, y, druhá dvojice řídí polohu tohoto textu na exportovaném výkrese. 
Pokud dáte hodnoty první dvojice například na 50 - 50, bude příslušný text 
umístěn přibližně ve středu obrazovky. Nastavení správných hodnot je poněkud 
pracné, ale vyplatí se. Konkrétní hodnoty se liší v závislosti na grafice vašeho 
počítače. Poslední údaj ano/ne řídí, jestli se daný text má zobrazit nebo ne. 

Poznámka ve výkrese nebo v nářezovém plánu je vámi přednastavený 
text, který můžete automaticky generovat na vámi nastaveném místě (viz výše). 
Jde o poznámku, která se typicky opakuje na většině výkresů nářezových plánů. 
Pokud potřebujete ponámku rozdělit na řádky, vložte na dělicí místo znak \n. Je 
to standardní řídicí dvojznak, který způsobí oddělení textu na další řádek.


